
 
2019年11月13日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

札幌営業所開設に関するお知らせ 

 

当社は、創業以来ご提供しております外食産業向け食材ロス削減システム「飲食店経営管理システム(R)」に加え

現在外食産業の人手不足対策の急先鋒として需要が急激に高まっております「自動発注システム」、セルフレジシ

ステムの「セルフショット」、テイクアウトシステムの「ｅ-ｆｏｏｄオーダー」、さらに前期新たに参入いたしま

したエネルギーコスト削減事業を含め、お客様が拡大している北海道地区に、より地域に密着して推進していくた

め、新たに札幌営業所を開設いたしますのでお知らせいたします。 

人手不足が急激に加速化している外食企業では、特にこれまでシステム化が遅れておりました「人手による食材

発注」から、「人手を介さない食材の自動発注」にシステム化していきたいとするニーズがますます高まってきて

おり、当社が特許を取得している「自動発注シテム」に引き合いが集中しております。 

こうしたことから、これまでＳＳＳ東京本部が管轄しておりました北海道地区に、よりきめ細かなサービスを提

供するため、新たに札幌に営業所を開設することとなりました。 

 

これを機に、益々業務に精励いたしますので、何卒倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

  

1．開設日 

2019年12月２日 

2．住所 

〒060-0807 

札幌市北区北七条西２丁目８番地１札幌北ビル９F 

以 上 

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長    田 村 隆 盛

  （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 上席執行役員管理部長 菊 本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/


